
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 29 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  518 / 2021. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση εξειδίκευσης εγγεγραμμένης πίστωσης για 

οικονομική ενίσχυση του Αθλητικού Σωματείου 

«Α.O.K. ΒΕΡΟΙΑΣ». 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 14 Δεκεμβρίου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρες από 09:00 έως 10:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε 

Τακτική συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 10-12-2021 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 8 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Κ. Τροχόπουλος 
 2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Δέλλας 

6. Γ. Γουλτίδης 

7. Α. Λαζαρίδης 

8. Δ. Πυρινός 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 10-12-2021 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 

Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«Θέμα: Έγκριση δαπάνης και εξειδίκευση πίστωσης εγγεγραμμένης στον Κ.Α.Ε. 

00.6735.001 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία», για την 

οικονομική ενίσχυση του αθλητικού σωματείου «Α.Ο.Κ. ΒΕΡΟΙΑΣ» 

Ο Πρόεδρος του αθλητικού σωματείου «Α.Ο.Κ. ΒΕΡΟΙΑΣ» με αίτησή του (αρ. πρωτ. 

41429/08-12-2021), ζητά την οικονομική ενίσχυση του αθλητικού σωματείου από το Δήμο 

Βέροιας προκειμένου να καλυφθεί μέρος των εξόδων που αφορά τη συμμετοχή της 

ανδρικής ομάδας καλαθοσφαίρισης στο πρωτάθλημα της Γ’ Εθνικής κατηγορίας.  

Τη φετινή αγωνιστική περίοδο, το ανδρικό τμήμα θα συμμετάσχει στο πρωτάθλημα της 

Γ’ Εθνικής Κατηγορίας με παιδιά νεαρής ηλικίας από την περιοχή, στοχεύοντας σε άνοδο 

στη Β’ Εθνική Κατηγορία. Η προσπάθεια ανάδειξης αυτών των παιδιών σε μια 

επαγγελματική κατηγορία αποτελεί ένα απαιτητικό εγχείρημα με μεγάλο κόστος για έναν 

ερασιτεχνικό σωματείο.  

Τα έξοδα περιλαμβάνουν μεταξύ άλλων οδοιπορικά παικτών, ρουχισμό ομάδας, 

μετακινήσεις για αγώνες εκτός έδρας όπως σε Καστοριά, Θεσσαλονίκη, Φλώρινα και άλλες 

περιοχές της Βορείου Ελλάδος.   

Εν γένει, η λειτουργία και οι δραστηριότητες του συλλόγου προάγουν το άθλημα της 

καλαθοσφαίρισης στην περιοχή ενώ προβάλλουν τη Βέροια εντός κι εκτός της χώρας, 

βοηθώντας στην καθιέρωση μιας ιδιαίτερα θετικής εικόνας για την περιοχή και 

προωθώντας την τουριστική και πολιτιστική ανάπτυξη της πόλης. 

ΑΔΑ: ΩΔΖΓΩ9Ο-ΚΣΞ



Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, κρίνεται σκόπιμη η οικονομική ενίσχυση του 

αθλητικού συλλόγου «Α.Ο.Κ. ΒΕΡΟΙΑΣ» προκειμένου να καλυφθεί μέρος των εξόδων για 

τη συμμετοχή του ανδρικού τμήματος του συλλόγου στο πρωτάθλημα της Γ’ Εθνικής 

Κατηγορίας στην προσπάθεια ανόδου στη Β’ Εθνική Κατηγορία και την ευρύτερη 

προαγωγή του αθλήματος της καλαθοσφαίρισης στην περιοχή μας.  

Το συνολικό ύψος της οικονομικής ενίσχυσης του Δήμου Βέροιας για την υποστήριξη της 

συμμετοχής του αθλητικού συλλόγου «Α.Ο.Κ. ΒΕΡΟΙΑΣ»  ανέρχεται στο ποσό των 

2.000,00€ και θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του Δήμου Βέροιας, οικονομικού έτους 

2021, σε βάρος του Κ.Α.Ε. 00.6735.001 και τίτλο «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους 

και σωματεία». 

Α) Σύμφωνα με το άρθρο 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄87/07.06.2010), 

όπως αυτό τροποποιήθηκε με την Παρ. 1 του Άρθρου 14 του Ν. 4625/19, ΦΕΚ-139 Α/31-8-

19, ο Δήμαρχος: …ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 

εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που 

εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης 

υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση 

συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 

εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του 

δημάρχου, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των 

πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης.». Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν 

κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο 

αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού».  

Β) Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν.4830/2021 (ΦΕΚ A 169 - 18.09.2021):  

«Η διάρκεια ισχύος της υποπερ. vi) της περ. Α’ της παρ. 1 του άρθρου 202 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) αναφορικά με τη δυνατότητα παροχής από 

δήμο χρηματικών επιχορηγήσεων σε αθλητικά σωματεία για την προαγωγή του οικείου 

αθλήματος, καθώς και για την κάλυψη εξόδων μετακίνησης αθλητών και αθλητικών ομάδων, 

που εδρεύουν στην περιοχή του και συμμετέχουν σε εθνικά πρωταθλήματα ολυμπιακών 

αθλημάτων, παρατείνεται από την λήξη της έως την 30η.6.2022.» 

Γ) Σύμφωνα με το άρθρο 4 της Απόφασης Υπ. Επικρ. 13687 ΕΞ 2021/11.05.2021 

(ΦΕΚ 2009/14.05.2021 τεύχος Β') καθιερώθηκε η υποχρέωση των φορέων της Γενικής 

Κυβέρνησης που παρέχουν την επιχορήγηση να αναγράφουν σε εμφανές σημείο σε κάθε 

πράξη έγκρισης επιχορήγησης προς τους επιχορηγούμενους φορείς την εξής σημείωση:  

«Σε περίπτωση που το ποσό των συνολικών επιχορηγήσεων από φορείς της Γενικής 

Κυβέρνησης υπερβεί τις τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ συνολικά ετησίως, οι επιχορηγούμενοι 

φορείς οφείλουν να αναρτούν στο Μητρώο Επιχορηγούμενων Φορέων του Προγράμματος 

Διαύγεια (https:// mef.diavgeia.gov.gr/) τα στοιχεία των δαπανών οι οποίες αφορούν στα 

ποσά των επιχορηγήσεων, σύμφωνα με το άρθρο 83 του ν. 4727/2020». 

Στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2021, του Δήμου, ο οποίος ψηφίστηκε με την 

αριθμ. 61/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 

23312/29-3-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκ/νης Δ/σης Μακεδονίας-Θράκης υπάρχει 

Κ.Α 00.6735.001 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία» 

Παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο: 

Να εγκρίνει την εξειδίκευση της εγγεγραμμένης πίστωσης στον Κ.Α. 00.6735.001 με 

τίτλο «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία» για ποσό 2.000,00€ με 

ΦΠΑ, για την οικονομική ενίσχυση του Αθλητικού Συλλόγου «Α.Ο.Κ. ΒΕΡΟΙΑΣ» για την 

υποστήριξη της συμμετοχής του ανδρικού τμήματος καλαθοσφαίρισης στο πρωτάθλημα 

της Γ’ Εθνικής Κατηγορίας, η οποία αναλύεται ως εξής: 2.000,00€ για την υποστήριξη της 

συμμετοχής.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

ΑΔΑ: ΩΔΖΓΩ9Ο-ΚΣΞ



1. Το από 10-12-2021 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 

2. Την με αριθμ.πρωτ. 41429/08-12-2021 Αίτηση του Προέδρου του Αθλητικού Σωματείου 

«Α.Ο.Κ. ΒΕΡΟΙΑΣ». 

3. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2021 και στον ΚΑ:00.6735.001 με τίτλο 

«Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία» υπάρχει γραμμένη πίστωση. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 1ε του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από 

την παρ.1 του άρθρου 203 του N.4555/2018 και τροποποιήθηκε από την παρ.1 του 

άρθρου 14 του Ν.4625/2019, τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 4830/2021, του άρθρου 

4 της Απόφασης Υπ. Επικρ. 13687 ΕΞ 2021/11.05.2021 και του άρθρου 72 του 

Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την εξειδίκευση εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 2.000,00€ από τον 

ΚΑ:00.6735.001 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία» του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2021, για την οικονομική ενίσχυση του Αθλητικού 

Σωματείου «Α.Ο.Κ. ΒΕΡΟΙΑΣ», για την υποστήριξη της συμμετοχής του ανδρικού 

τμήματος καλαθοσφαίρισης στο πρωτάθλημα της Γ΄ Εθνική Κατηγορίας. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   518 / 2021. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 

 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  16-12-2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΔΖΓΩ9Ο-ΚΣΞ


		2021-12-16T11:48:59+0200
	Athens




